
Beleidsregel Toepassing hardheidsclausule aanvullende
voorziening OV-Studentenkaart

13 oktober 2006/Nr. AGOCenW/
MT/06.045

Bestemd voor: Studerenden die gebruik
maken van de reisvoorziening voor stu-
derenden Relatie tot eerdere mededelin-
gen: Beleidsregel ‘Toepassing hard-
heidsclausule aanvullende voorziening
OV-Studentenkaart’ van 30 augustus
2000, AGOCenW/MT/00.121, Uitleg
Mededelingen IB-Groep 2000, 21 en
Beleidsregel ‘Toepassing hardheidsclau-
sule aanvullende voorziening OV-
Studentenkaart’ van 16-08-2005,
kenmerk AGOCenW/MT/05.056, Stcrt.
2005, 169, pag. 16.
Informatie verkrijgbaar bij: Regiokanto-
ren van de Informatie Beheer Groep
050-5997755
De hoofddirectie van de Informatie
Beheer Groep,
Gelet op: artikel 11.5 Wet studiefinan-
ciering 2000;

Besluit:

Artikel 1
Artikel 3 van de beleidsregel Toepas-
sing hardheidsclausule aanvullende
voorziening OV-Studentenkaart (Stcrt.
2005, 169) wordt als volgt gewijzigd:

In het eerste lid, eerste en tweede vol-
zin, wordt na ‘de onderwijsinstelling’
telkens ingevoegd: of het stageadres.

Het tweede lid komt als volgt te luiden:
De onderwijsinstelling en het

stageadres worden geacht niet tijdig
bereikbaar te zijn, indien

de snelste verbinding met het open-
baar vervoer conform de dienstregeling
daarvan te laat aanvangt of te vroeg ein-
digt, gerekend vanaf de dichtstbijzijnde
halte of het dichtstbijzijnde station, of

de dichtstbijzijnde halte of het dichtst-
bijzijnde station zich bevindt op een
loopafstand van ten minste 2,5 km van
het woonadres van de studerende.

Het derde lid komt als volgt te luiden:
Als dichtstbijzijnde halte of station

wordt een halte of station aangemerkt,
die binnen een loopafstand van 2,5 kilo-
meter ligt van het woonadres van de
studerende.

Artikel 2
Deze beleidsregel zal met de toelichting
in de Staatscourant worden geplaatst.

Artikel 3
Deze beleidsregel treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst en werkt terug tot en
met 1 september 2005.

De hoofddirectie van de Informatie
Beheer Groep,
namens deze:
de hoofddirecteur van de Informatie
Beheer Groep,
Chr.G. Spanjaard.

1. 

2. 
2. 

a. 

b. 

3. 
3. 

Toelichting

Artikel 3 van de beleidsregel ‘Toepas-
sing hardheidsclausule aanvullende
voorziening OV-Studentenkaart’ (Stcrt.
2005, 169) van 16 augustus 2005, ken-
merk AGOCenW/MT/05.056, bevatten
enkele onvolkomenheden die thans wor-
den hersteld.

De hoofddirectie van de Informatie
Beheer Groep,
namens deze:
de hoofddirecteur van de Informatie
Beheer Groep,
Chr.G. Spanjaard.

IBG

Uit: Staatscourant 23 oktober 2006, nr. 206 / pag. 27 1


